
Minimální preventivní program 2023/2024 

 

Název školy, pro kterou platí tento 
MPP 

Základní škola Kasejovice, okres Plzeň- jih, 
Kasejovice 318, 335 44 Kasejovice 

Jméno a příjmení ředitele Mgr. Štěpánka Löffelmannová 

Telefon na ředitele  371 595 120, 731 773 533 

E-mail na ředitele reditel@zskasejovice.cz 

 

 

Jméno školního metodika prevence PhDr. Jaroslava Mlsová 

Telefon 734 678 454 

E-mail  mlsova.J@seznam.cz 

Specializační studium  zahájeno září 2022 

 

Jméno poradce Mgr. Jitka Matasová 

Telefon 371 595 120 

E-mail  matasova@zskasejovice.cz 

Specializační studium  ne 

 

 

 Počet tříd Počet žáků Počet 
pedagogických 
pracovníků/počet 
asistentů pedagoga 

I. stupeň 5 111 5/1 

II. stupeň 4 84 11/1 

 

 

2. Stručná analýza situace 

Základní škola Kasejovice, okres Plzeň- jih je úplná škola s devíti postupnými ročníky. 

Na obou stupních je po jedné třídě v ročníku. Na počátku září nastoupilo do školy 

celkem 175 žáků. Škola je spádová, celkem dojíždí zhruba 50 % žáků. Mezi žáky je 16 

cizinců, téměř všichni jsou uprchlíci z Ukrajiny, stali se žáky školy v průběhu března až 

září 2022. 

Budova školy se nachází mimo hlavní komunikaci, v klidné části. V suterénu jsou 

umístěny šatny, školní družina a učebny pro pracovní vyučování. 



V prvním nadzemním patře jsou učebny určené pro žáky I. stupně, 3. oddělení školní 

družiny, učebna PC, kabinety a sborovna pro I. stupeň.   

V druhém nadzemním patře jsou učebny určené pro žáky II. stupně, nachází se zde 

kancelář, ředitelna, sborovna pro II. stupeň, kabinety dějepisu, přírodopisu a výtvarné 

výchovy a cvičná kuchyňka. 

V podkroví je umístěna učebna PC, jazyková učebna a sklad výtvarných pomůcek, 

v současné době je podkroví využíváno minimálně. 

Součástí školy je i plně vybavená tělocvična, v areálu školy se nachází i běžecký ovál a 

víceúčelové venkovní hřiště.  

Celkem na škole působí 16 pedagogů, 3 vychovatelky školní družiny, 1 školní asistent 

a 1 asistent pedagoga. 

V 1. – 4. ročníku mají žáci možnost využívat 3 oddělení školní družiny. Stravování je 

zajištěno ve školní jídelně, která se nachází v nedaleké budově MŠ Kasejovice.  

Na základě spolupráce s Městským úřadem Kasejovice je v provozu Klub otevřených 

dveří, který se zaměřuje na volnočasové aktivity tak, aby zejména dojíždějící žáci 2. 

stupně smysluplně vyplnili volný čas. 

Ve škole se vyskytují různorodé rizikové formy chování. V minulém školním roce jsme 

řešili u skupiny dívek kouření elektronických cigaret v prostorách školních záchodků, 

často se zejména na 2. stupni řeší nedodržování společenských norem, a to jak mezi 

žáky navzájem, tak i ze strany žáků vůči vyučujícím. Skryté záškoláctví se vyskytovalo 

v několika případech. V případě jednotlivců jsme řešili: rasově nenávistné chování, 

psychické problémy, přímé slovní a fyzické napadání spolužáků.  

Kasejovice se nachází na trase Plzeň- České Budějovice, městem prochází 

frekventovaná silnice, přes kterou žáci přecházejí na zastávky autobusové dopravy. Je 

proto žádoucí zaměřit se také na bezpečnost v dopravě.     

 

3. stanovení cílů MPP: 

Cíl Adaptace žáků 1. třídy na prostředí 
školy 

Ukazatele dosažení cíle Nastavení pravidel a funkční spolupráce 
s rodiči 

Zdůvodnění cíle Od počátku školní docházky vytvářet 
pozitivní klima ve třídě, věnovat 
pozornost vztahům mezi žáky tak, 
abychom předešli různým formám 
rizikového chování v pozdějších letech.  



Návaznost na dlouhodobé cíle K prevenci rizikového chování lze 
využívat různé příležitosti, formy a 
metody (besedy s odborníky, práce 
třídních učitelů s kolektivy tříd, výuka 
předmětu výchova ke zdraví). Pokusit se 
vytvořit co nejširší nabídku 
mimoškolních a volnočasových aktivit. 

 

 

Cíl Preventivní aktivity zaměřit na oblast 
závislostí, zejména kouření, alkohol, 
drogy, závislost na informačních 
technologiích, případně na prevenci 
rizikových pohybových aktivit.  

Ukazatele dosažení cíle Snížení počtu žáků, kteří pravidelně 
užívají alkohol, cigarety, žvýkací tabák. 
Ovlivnit chování žáků v on line prostředí 
tak, aby nevedlo ke společensky 
problematickým jevům. 

Zdůvodnění cíle Od počátku školní docházky vytvářet 
pozitivní klima ve třídě, věnovat 
pozornost vztahům mezi žáky tak, 
abychom předešli různým formám 
rizikového chování v pozdějších letech.  

Návaznost na dlouhodobé cíle K prevenci rizikového chování využívat 
různé příležitosti, formy a metody 
(besedy s odborníky, práce třídních 
učitelů s kolektivy tříd, výuka předmětu 
výchova ke zdraví). Vytvořit co nejširší 
nabídku mimoškolních a volnočasových 
aktivit. 

 

 

 

 

 

4. Skladba aktivit MPP pro jednotlivé cílové skupiny 

 

a) pedagogové 



 

Název a odborné zaměření vzdělávání Tematické setkání pro učitele 

Stručná charakteristika Seminář zaměřený na pravidla pohybu 
na sociálních sítích  

Realizátor/lektor bude upřesněno 

Počet proškolených pedagogů 15 

Počet hodin  bude upřesněno 

Termín konání 2. pololetí roku 2023/2024 

  

 

 

Název a odborné zaměření vzdělávání Tematické setkání pro učitele 

Stručná charakteristika První pomoc živě 

Realizátor/lektor PPživě s.r.o. 

Počet proškolených pedagogů 14 

Počet hodin  4 hodiny 

Termín konání 2. pololetí roku 2023/2024 

 

 

b) rodiče 

Název projektu Aktivní zapojení rodičů do života školy 

Stručná charakteristika Vánoční výstava pro veřejnost 

Realizátor ZŠ Kasejovice 

Počet hodin  7 hodin 

Termín konání prosinec 2023 

Zodpovědná osoba- koordinátor Mgr. Miloslava Třísková 

 

 

 

Specifická prevence 

Plán specifické prevence pro školní rok 2023/2024 

ročník        počet žáků                                          aktivity  

1. 20 
 

2. 27 Program Hasík/HZS PK 
Být fit/mpedu 

3. 20 Moje cesta na svět/NIŽ 
Být fit/mpedu 



4. 25 Dopravní výchova BESIP 
Jsi on- line/mpedu 

5. 19 Moje cesta na svět 
PLUS/NIŽ 
Dopravní výchova BESIP 
Vymyšlená krása/mpedu 

6. 17 Program Hasík/ HZS PK 
Závislosti/ACET 

7. 21 Závislosti/ACET  

8.  25 Tak to nechceš/mpedu 

9. 21 Prevence neplánovaných 
těhotenství a 
interrupcí/NIŽ 
Láska bez rizika/mpedu 

 

 

 

 

 

 

 


